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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPST'I.NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 04.05.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.04.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 68, t& datés 19.04.2018, paraqitur nga Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 11, nenin 40, nenin
54, paragrafi 54.1, paragrafi 54.2, nenin 55 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040,

(Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 27, nenin 29, paragrafi 29.3 t& Statutit t& Komunés Nr. 98, t&
datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér emérimin e z. Qerim Gara né pozitén e Zévendéskryesuesit t& Kuvendit t&
Komunés pér Komunitete

1. P&r aprovimin e Propozimit Nr. 68, t& datés 19.04.2018 pér emérimin e z. Qerim Gara i
lindur mé daté 15.02.1953, me vendbanim né Fushé-Kosové, me profesion murator,
pérfaqésues nga subjekti politik Partia Demokratike e Ashkalinjve t& Kosovés, né pozitén
e Zévendéskryuesuesit t& Kuvendit t& Komunés pér Komunitete né Komunén e Fushg-
Kosovés pér mandatin zgjedhor 2017-2021.

2. I eméruari né pozitén e Zévendéskryesuesit t& Kuvendit t& Komunés pér Komunitete né
Komunén e Fushé-Kosovés, t& drejtat dhe pérgjegjésité e tij do t& fillon t’'i ushtron nga
dita e emérimit t& tij, konform dispozitave ligjore né& fugi.

3. Zévendéskryesuesi i Kuvendit t& Komunés pér Komunitete pér punén e tij i pérgjigjet
Kuvendit t&€ Komunés.

4. Kryerja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi &sht& né kompetencé t& Kryetarit
t& Komunés, Drejtorisé sé Financave e Buxhetit, Udhéheqgsit t& Personelit, konform

Udhézimit Administrativ Nr. 16/2008 pér pagesén e stafit politiké né komuna, t&€ Qeveris¢
s& Kosovés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit né Ministring e

Administrimit t& Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit té¢ Komunés,
Zivendéskryesuesit té Kuvendit té Komunés pér Komunitete, Drejtorisé sé FB,
Udhéheqésit té Personelit dhe Arkivit.

Kryesuesja e Kuvendit t&¢ Komunés
Vjollca Konjusha
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REPUBLIKA E KOSOVIiS / REPUBLIKA KOSOVA jicutaa koo
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOVI}’ZS / opéTl_NA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.05.2018

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 30.04.2018, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 20, t& datés 15.01.2018, paraqitur nga Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik, bazuar né& nenin 11,
nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (c), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), nenin t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 10, nenin 11, t& Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal Nr. 03/L-049, (Gazeta Zyrtare 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6,

shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, miratoi
kété:

RREGULLORE PER NDRYSHIMIN E RREGULLORES PER TARIFA, NGARKESA
DHE GJOBA KOMUNALE NR. 63 Tk DATES 16.05.2013 DHE NDRYSHIMIT NR. 03 Ti#
DATES 10.01.2017

1. Me kété ndryshim t& ‘Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, Nr. 63, t& datés
16.05.2013 dhe ndryshimit Nr. 03, t& datés 10.01.2017 lidhur me nenin 8 t& Rregullores
bazg, t& cekur mé lart pér lirimin e subjekteve afariste nga taksa komunale pér bizneset pér

vitin 2017, vazhdohet shfuqizimi i nenit 8 dhe pezullohet zbatimi i tij pér vitin kalendarik
2018.

Q&llimi i ndryshimit t& Rregullores dhe pezullimi i zbatimit t& nenit 8 n& vitin kalendarik
2018, &shté vazhdimi i lirimit t& subjekteve afariste qé zhvillojng veprimtaring e vet
ekonomike né territorin e Komunés s& Fushé-Kosovés.

3. ‘Rregulloren pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, Nr. 63°, t& datés 16.05.2013,
Komuna e Fushé-Kosovés, né aspektin formal dhe pérmbajtjesor, udhézohet ta béje
rishikimin e ploté t& taksave/tarifave pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe profesionale
pér vitet e ardhshme, pérmes hartimit t& ‘Rregullores pér vendosjen e taksave/tarifave,
ngarkesave dhe gjobave komunale’, konform rekomandimit t& Ministrisé s& F inancave, Nr.
217-1, t& datés 16.02.2018 dhe harmonizimin e saj me dispozitat e legjislacionit n& fuqi pér
fushat tjera q& jané né kompetencat e pushtetit lokal.

4. Pér zbatimin e kétij ndryshimi t& ‘Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale’,

pér vitin kalendarik 2018, &shts kompetent Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Zhvillimit
Ekonomik.




3, Ky ndryshim i ‘Rregullores pér tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale, Nr. 63’°, t& datés
16.05.2013, hyn né fuqi pes€émbédhjeté dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né
Ministring e Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né ueb-fagen
e komunés si dhe shfugizon zbatimin e nenit § t& Rregullores Nr. 63, t& datés 16.05.2013
dhe ndryshimin e saj, Nr. 03, t& datés 10.01.2017.

Kuvendi i Komunés sé Fushé-Kosovés Kryesuesja e Kuvendit té Komunés
Ndryshimi i Rregullores Vjollca Konjusha
Nr. 89 2018

T,



£ *\(NW{? ?U’u? H’\ mam
KOATUNA | FUSHE-ROSDVES - DPSHINA KOSOVD POLIE

DRUJIORIA € ADYNSIRATES - DIREKCIIA 24 ADMMISTRACIIV

)

\é@

L D e
rfan/Brsti___ 05

! R (" _[;, ) ') ‘(: {\,\)
ROSAUAA £ FUSHE-KOSDYES - OPSTINA XOSOVU POLIE

Datg/Batwm. C

\/>~>\j

Frahat Kk

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHI-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.05.2018

Pér:  Qeveriné e Republikés sé Kosovés - Zyrén e Kryeministrit, Kryeministrin e
Kosovés z. Ramush Haradinaj.

Prej:  Kuvendit t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés - Kryesuesja e Kuvendit té¢ Komunés,
Vjollca Konjusha ﬁ /t/,/

Lénda:

Kérkesé pér dhénien né s fryteznm té pronés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés
pér fillimin e bashképunimit té pérbashkét pér realizimin e investimeve pér
menaxhimin e mbeturinave né Komunén e Fushé-Kosovés

Kuvendi i Komunés sé& Fushé-Kosovés, si organ vendimmarrés pér prona né territorin e Komunés,
pérmes késaj shkrese zyrtare, kérkon nga Qeveria e Republikés s& Kosovés, Kryeministri z.
Ramush Haradinaj, dhénien né shfrytézim t& pronés sé evidentuar né Ngastrén Kadastrale Nr. P-
72514003-00015-3 né Zonén Kadastrale Harilag, né sipérfaqe prej S = 85274m?, né vendin e
quajtur ‘Shume Shuma Pod Golesh’, me synim bashképunimin e pérbashkét pér realizimin e
investimeve t€ huaja pér menaxhimin e mbeturinave né territorin e Komunés toné nga Kompania
e jashtme ‘Green-Tec Solutions’ nga Polonia. Kompania né fjalé ka shprehur interesimin qé t&
merret me: grumbullimin, ruajtjen, rikuperimin, prodhimin e léndéve djegése alternative,
prodhimin e léndéve djegése t& léngéta, pérmes njé teknologjie q&¢ mundéson menaxhimin e
shumicés sé€ mbetjeve dhe mbeturinave t& gjeneruara né territorin e Komunés toné. Ju informojmé
se pérmes realizmit t€ kétij investimi t& huaj dhe hapjen e késaj Kompanie, pritet t& punésohen
rreth 150 punétoré, planifikohet qé realizimi i kétyre investimeve t& béhet brenda periudhés
gjashtévjecare dhe kostoja e investimit vlerésohet t& jeté rreth katér milioné euro. Kuvendi i
Komunés s€ Fushé-Kosovés kérkon q& kjo proné t& ndahet pér investitorin - Kompaning ‘Green
Tec Solutions’, nga titullari i pronés Qeveria e Republikés s& Kosovés, meqg, sipas vendimit Nr.
06/134, t& datés 01.03.2017 dhe vendimit t& Agjencisé Kadastrale t& Kosovés, Nr. 04/491/17, kjo
proné &shté proné shtetérore, e azhurnuar né sistemin operativ té kadastrit mé daté 21.03.2017.
Ne mirépresim qéndrimin zyrtar nga Qeveria e Republikés s& Kosovés - Zyra e Kryeministrit t&
Kosovés, Kryeministri z. Ramush Haradinaj, pér shqyrtimin dhe vendimmarrjen e arsyeshme
lidhur me kété ¢éshtje né funksion t& realizmit t& investimeve t& huaja dhe krijimit t& vendeve t&
reja t& punés, duke pasur parasysh ruajtien e mjedisit dhe shpresojmé t& marrim njé pérgjigje
pozitive.

Kérkesés s¢ Kuvendit t&¢ Komunés sé Fushé-Kosovés i bashkéngjitet dokumentacioni pércjellés!
Me respekt!




